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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar 

2. Remissvaret skickas till skolroteln. 

 

 

Kerstin Sandström Britt Karlsson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss gällande 

Centerpartiets motion (2015:41) om matglädje för Stockholms barn 

och äldre. Stadsdelsförvaltningen ser i dagsläget inte ett behov av 

en övergripande måltidsstrategi då Centerpartiets förslag stämmer 

väl överens med de råd och rekommendationer som finns idag för 

stadsdelens barn och äldre. 

Bakgrund 

En remiss har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. 

Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att svara på Centerpartiets 

motion (2015:41) om matglädje för Stockholms barn och äldre. 

Ärendet 

I dagsläget finns inte någon övergripande måltidsstrategi för stadens 

förskolor, skolor och äldreomsorg. 

 

Centerpartiets förslag är att ta fram en måltidsstrategi som ska öka 

kökspersonalens kompetens, öka skolmåltidens pedagogiska 

möjligheter, minska matsvinnet samt att arbeta med odling på 

skolgårdar eller närliggande parker. Målet är även att minska 

förekomsten av socker, halvfabrikat och smakförstärkare samt att 

stadens förskolor, skolor och äldreboenden har tillagningskök. 

Förslaget innebär i stora drag att staden ska utarbeta en 
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måltidsstrategi för matglädje inom förskola, skola och äldreomsorg 

med tydligt fokus på miljö- och klimatpåverkan, smak och kvalitet 

samt pedagogiska inslag. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen Förskola och fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen instämmer med vikten av matglädje för barn 

och äldre. Stadsdelsförvaltningen ser dock i dagsläget inte ett behov 

av en övergripande måltidstrategi då förskolor och äldreomsorg 

redan arbetar på det sätt som Centerpartiets motion föreslår. 

 

Stadsdelsförvaltningens äldreomsorg arbetar utifrån de råd och 

rekommendationer som finns i handboken ”Mat för äldre” utarbetad 

av Stockholms stads äldreförvaltning. Handboken utgår från den 

kostpolicy som antogs av kommunfullmäktige den 7 april 2008 

(DNR 327-4347/2007). Inom förskolan följs Livsmedelsverkets 

rekommendationer ”Bra mat i förskolan” som innebär att maten i 

förskolan ska vara säker, god, integrerad, näringsriktig, hållbar och 

trivsam. Med integrerad avses att måltidsstunden kan ses som en 

tillgång i den pedagogiska verksamheten.  

 

Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom Centerpartiets förslag som 

förordar att de äldre ska ha möjlighet att påverka vilken mat som 

serveras. Stadsdelsförvaltningen vill även lyfta fram att se till vikten 

av matplatsens utformning och servering, där bland annat färg och 

belysning har stor betydelse för de med eventuella synsvårigheter 

eller demenssjukdomar. 

 

Stadsdelsförvaltningen instämmer med Centerpartiets tankar om att 

främja kontakten mellan olika åldersgrupper och har positiva 

erfarenheter från att erbjuda äldre möjligheten att äta lunch med 

eleverna i grundskolan. Projektet startades 2013 och även om 

deltagandet var som högst vid projektets start är de som medverkar 

mycket nöjda. 

 

Skärholmens förskolor är sedan några år tillbaka en sockerfri zon 

där maten tillagas från grunden i tillagningskök.  Idag har 24 av 25 

förskolor tillagningskök och vid projektering av framtida förskolor 

planeras tillgång till tillagningskök.  Förvaltningens vård- och 

omsorgsboende har inte något tillagningskök. Brukarna tillförsäkras 

näringsriktig och anpassad kost genom de kraven som ställts i 

upphandlingen av mat- och måltidsservice.  
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Stadsdelsförvaltningen ser att förslaget med kompetensutveckling 

för personalen stämmer överens med stadsdelsförvaltningens arbete 

med nätverk för förskolans kockar. Nätverket möjliggör 

erfarenhetsutbyte och inspiration både när det gäller matlagning och 

inköp. Stadsdelsförvaltningens årsmål för 2015 är att 29 % av 

livsmedelsinköpen ska vara ekologiska varor. Kockarna inom 

förskolan har kontinuerligt ökat andelen ekologiska varor och i 

dagsläget är 43,5 % av livsmedelsinköpen inom förskolan 

ekologiska.  

 

Stadsdelsförvaltningen har en dietist anställd som arbetat med 

kompetensutveckling för medarbetare inom hemtjänsten och 

förvaltningens omsorgsboende. Syftet har varit att stärka 

medarbetarnas kunskap kring näringsriktig mat för äldre.  

 

Stadsdelsförvaltningen anser att Centerpartiets förslag till 

målsättningar för matglädje stämmer överens med de råd och 

rekommendationer som finns idag för stadsdelens barn och äldre. 

 

 

 

 

 


